CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO
Rua Domingos Ferreira Pena, 16 Centro- Fone: (31) 3833-1204 - CEP 35908-000 - Bom Jesus do Amparo/MG.

E-mail: camarabjamparo@outlook.com CNPJ: 01.956 600/0001-90

INDICAÇÃO N° 062/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus do Amparo.

O Vereador que a esta subscreve, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Regimento Interno desta Casa, e após ouvido o Douto Plenário, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de extensão da rede
elétrica com a instalação de dois postes com iluminação pública na Rua
Raimundo Luiz Viana, no Bairro Padre Pessoa, até o número 85.

JUSTIFICATIVA:

A referida via encontra-se atualmente sem rede de energia elétrica o que resulta
em completa escuridão no período noturno. Essa situação tem gerado
insegurança entre os moradores da localidade, especialmente porque há dois
lotes vagos no local, o que contribui para o aumento da sensação de
vulnerabilidade e riscos à segurança pública.

A instalação dos postes e da rede elétrica trará maior tranquilidade aos
residentes e transeuntes, promovendo mais segurança, melhorando a
mobilidade no período noturno e contribuindo com a valorização da área.
Ressalta-se que a iluminação pública é um serviço essencial para o bem-estar
da população e a prevenção de delitos.

Dessa forma, solicito a execução desta obra de extensão, visando o atendimento
às necessidades da comunidade.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2025.

Atenciosamente,

Rogério dos Santos
Vereador Aprovado por K

Em í ,1 r votação
UmaraUJXde JhvcLú? 20^5
-

JoaquimApareddo dos Santos- Presidente
Magno Augusto Motta.Madeira Drumond-Io Secretário